[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	  18 мая  2011 года
	№
	 164

 г. Бокситогорск

       О внесении изменений и дополнений

в Устав  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В целях эффективного осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также необходимостью приведения отдельных положений Устава Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                               Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 10 декабря 2008 года № 364 (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, свидетельство о государственной регистрации от 19 января 2009 года № RU 475010002009001) (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26 мая 2010 года № 74), следующие изменения и дополнения (прилагаются).

2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новый путь», за исключением пунктов 1 и 2 приложения,  вступающих в силу с 01 января 2012 года, и пунктов 6, 8, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 24, вступающих в силу по истечении срока полномочий совета депутатов Бокситогорского муниципального района второго созыва.

Глава  Бокситогорского

муниципального района

          В.И. Тихонов
____________________________________________________________________

Разослано: аппарат совета депутатов, РГ «Новый путь», в дело

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов Бокситогорского муниципального района

18.05.2011 №164

Изменения и дополнения
в Устав Бокситогорского муниципального района
 Ленинградской области

1. Пункт 12 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

2. В части 1 статьи 6:

пункт 5 признать утратившим силу;

пункт 6 считать пунктом 5.

3. Пункт 3 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».

4. Пункт 5 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на
2

основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления  муниципального района, в состав которого входят указанные поселения;».

5. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

6. Пункт 11 части 1 статьи 7 дополнить словами:

«Уставом Бокситогорского городского поселения.».

7. В части 2 статьи 23:

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«определяет в соответствии с законодательством порядок осуществления муниципального контроля;»;
абзац тридцать шестой признать утратившим силу;

абзацы тридцать седьмой – сорок второй считать соответственно тридцать шестым – сорок первым.

8. Часть 3 статьи 23 дополнить словами:

 «за исключением вопросов, связанных с исполнением полномочий администрации Бокситогорского городского поселения.».

9. В пункте 8 статьи 29 слова «договоры и соглашения» заменить словами «договоры, соглашения и доверенности».

10.  Статью 32 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Порядок, размер и условия компенсационной выплаты депутату совета депутатов, связанной с осуществлением депутатской деятельности, определяются решением совета депутатов.».
11.  Часть 1 статьи 36 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«На администрацию в соответствии с настоящим Уставом и Уставом Бокситогорского городского поселения возлагается исполнение полномочий администрации Бокситогорского городского поселения.».
3
12. В части 3 статьи 36 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».

13. Часть 2 статьи 38 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) осуществляет муниципальный контроль;».

14.  В части 2 статьи 38:

дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:

«7) исполняет полномочия администрации Бокситогорского городского поселения в соответствии с настоящим Уставом и Уставом Бокситогорского городского поселения;»;

пункт 7 считать соответственно пунктом 8.

15.  В пункте 1.1. части 1 статьи 39:

дополнить новыми абзацами пятым, шестым и седьмым следующего содержания:

«подконтролен и подотчетен совету депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района в части исполнения полномочий по решению вопросов местного значения Бокситогорского городского поселения;
 представляет совету депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района в части исполнения полномочий администрации Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района,
в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района;»;

абзац пятый считать соответственно восьмым и изложить в следующей редакции:

«обеспечивает осуществление администрацией муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района и Бокситогорского городского поселения, а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района федеральными законами и законами Ленинградской области.».

4

16. Пункт 5 части 1 статьи 40 после слов «Устава Бокситогорского муниципального района» дополнить словами «Устава Бокситогорского городского поселения».
17. Абзац 3 части 1 статьи 41 дополнить словами «и выдает доверенности».

18.  В части 1 статьи 41:

абзац 8 изложить в следующей редакции:

«осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета и бюджета Бокситогорского городского поселения (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью советов депутатов муниципального района и Бокситогорского городского поселения, а также депутатов);»;

дополнить новым одиннадцатым абзацем следующего содержания:

 «руководит разработкой и представлением в совет депутатов Бокситогорского городского поселения проекта местного бюджета городского поселения, планов и программ социально-экономического развития Бокситогорского городского поселения, а также отчетов об их исполнении;»;

абзацы одиннадцатый и двенадцатый считать соответственно двенадцатым и тринадцатым;

абзац тринадцатый считать соответственно четырнадцатым и после слов «настоящим Уставом» дополнить словами «Уставом Бокситогорского городского поселения».

19.  Абзацы первый и второй части 8 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Глава местной администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим Уставом и Уставом Бокситогорского городского поселения, а также нормативными правовыми актами советов депутатов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения, издает:
постановления администрации по вопросам местного значения муниципального района и Бокситогорского городского поселения, а также вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района федеральными законами и законами Ленинградской области;».
5
20.  Статью 50 дополнить частью 5 следующего содержания:

  «5. Администрация муниципального района ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

21.  Абзац первый пункта 2 статьи 52 дополнить словами «и внебюджетных источников финансирования.».

22.  Абзац второй пункта 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:
 «Администрация – орган местного самоуправления, выступающий муниципальным заказчиком при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.».
23.  Пункт 3 статьи 52 признать утратившим силу.
24.  В статье 55 после слов «настоящего Устава» дополнить словами «Устава Бокситогорского городского поселения».